
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 309 SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DEL PERIODICO COMUNALE 
"ANZOLANOTIZIE" CONSISTENTE NELLA IMPAGINAZIONE, 
STAMPA, RACCOLTA PUBBLICITARIA E DISTRIBUZIONE SUL 
TERRITORIO COMUNALE - CIG Z9023E064A. DETERMINA A 
CONTRARRE ED APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE.

05/06/2018

 1

 12

 0

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE



DETERMINAZIONE NR. 309 DEL 05/06/2018

OGGETTO:
SERVIZIO  DI  REALIZZAZIONE  DEL  PERIODICO  COMUNALE  "ANZOLANOTIZIE"
CONSISTENTE  NELLA  IMPAGINAZIONE,  STAMPA,  RACCOLTA  PUBBLICITARIA  E
DISTRIBUZIONE SUL TERRITORIO COMUNALE -  CIG Z9023E064A.  DETERMINA A
CONTRARRE ED APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE.

IL DIRETTORE DELL’AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE

Premesso  che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 in data 28.09.2017, esecutiva, è

stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  –  periodo
2018/2020;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 100 in data 20.12.2017, esecutiva,  è
stata  approvata  la  Nota  di  aggiornamento  al  Documento  Unico  di
Programmazione (DUP) – periodo 2018/2020;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 in data 20.12.2017, esecutiva, è
stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 in data 11.01.2018,  esecutiva,  è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018/2020 – parte finanziaria, e
contestualmente sono stati attribuiti i relativi fondi e assegnate le risorse;

- con deliberazione di  Giunta Comunale n.  22 del  10.02.2018,  esecutiva,  è  stato
approvato  il  Piano  della  Performance  2018/2020  contenente  il  PEG/Piano
dettagliato degli obiettivi generali, di performance organizzativa ed individuali di
cui all’art. 197, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata  la deliberazione di  Giunta Comunale  n.  85  in data 24.05.2018,
dichiarata  immediatamente eseguibile,  con la quale è stata affidata al  competente
Direttore  d’Area  la  verifica  sulla  possibilità  di  realizzare  il  periodico  comunale
"Anzolanotizie" mediante l’assegnazione di tale attività ad unico soggetto esterno, con
apposita  procedura  di  gara  in  ottemperanza  al  D.Lgs.  n.  50/2016  con  il  metodo
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, seguendo le linee di indirizzo di seguito
riportate:
- affidamento  ad  un  unico  soggetto  esterno  del  servizio  di  realizzazione  del

periodico  comunale  consistente  nella  impaginazione,  stampa,  raccolta
pubblicitaria e distribuzione sul territorio comunale;

- il  soggetto esterno dovrà altresì  fornire il  Direttore Responsabile del  periodico
stesso;

- l’affidamento  del  servizio  verrà  effettuato  per  un  analogo  periodo  di  tre  anni
prevedendo l’uscita di n. 5 numeri annuali;

- gli introiti della raccolta pubblicitaria saranno incamerati dal soggetto affidatario
a  titolo  di  compenso  del  servizio  prestato,  mentre  rimarranno  a  carico
dell’Amministrazione comunale i  soli  costi del  servizio di  distribuzione porta a
porta del notiziario medesimo;

- valutazione della disponibilità da parte del  soggetto affidatario,  nell’ambito dei
criteri di offerta, a rivedere con l’Amministrazione comunale il progetto editoriale,
nonché valutazione della possibilità  di  elaborare  inserti  aggiuntivi  al  notiziario
stesso;



DETERMINAZIONE NR. 309 DEL 05/06/2018

Visto il Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 modificato
con  D.Lgs.  n.  56/2017,  che  disciplina  l’assetto  delle  competenze  in  materia  di
affidamenti e le relative procedure;

Visto in particolare l’art. 37 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 in base al quale le
Stazioni  appaltanti  possono  procedere  direttamente  e  autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro e di lavori
di importo inferiore a 150.000,00 euro;

Ritenuto, sotto il  profilo procedurale,  di poter applicare l’art.  36, comma 2,
lett. a) del  D.Lgs. n. 50/2016, che consente l’affidamento diretto a ditta di idonea
professionalità per prestazioni d’importo inferiore alla soglia di € 40.000,00 (IVA
esclusa);

Viste  le  Linee  guida  ANAC  n.  4,  approvate  dal  Consiglio  dell’Autorità con
delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, in base alle quali:
- in ottemperanza agli obblighi di motivazione del provvedimento amministrativo

sanciti  dalla  Legge  7  agosto  1990  n.  241  e  al  fine  di  assicurare  la  massima
trasparenza,  la Stazione appaltante motiva adeguatamente in merito alla scelta
dell’affidatario;

- l’onere  motivazionale  relativo  all’economicità  dell’affidamento e  al  rispetto  dei
principi  di  concorrenza  “può”  essere  soddisfatto  mediante  la  valutazione
comparativa dei preventivi di spesa forniti da due o più operatori economici;

Vista la normativa in materia di  acquisizione di  beni e  di  servizi,  mediante
soggetto aggregatore o mercato elettronico, ed in particolare:
- l’art. 26 della Legge n. 488/1999;
- l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006;
- l’articolo 1, comma 7, del D.L. n. 95/2012;
- l’articolo 9, commi 3, 3bis e 7, del D.L. n. 66/2014;
- il D.P.C.M. del 24.12.2015;
- la Legge di stabilità 2016;

Accertato che la prestazione in oggetto non è disponibile tra le convenzioni in
essere  stipulate  da  Consip  S.p.A.  e  da  IntercentER,  né  la  relativa  categoria
merceologica è presente sul Me.PA., ed è quindi necessario acquisire autonomamente
la prestazione, in quanto il servizio richiesto non può essere configurato come sola
stampa di materiali od organizzazione di eventi;

Valutata  l'opportunità  di  verificare  se  sul  mercato  sono  presenti  imprese
interessate ad ottenere l’affidamento del servizio di impaginazione, stampa, raccolta
pubblicitaria  e  distribuzione  del  periodico  comunale  “Anzolanotizie”  secondo  le
seguenti modalità operative:
- l’affidamento del servizio avrà la durata di anni 3 prevedendo l’uscita di cinque

numeri  annuali;  i  costi  di  impaginazione,  stampa  e  quelli  di  gestione
amministrativa legati alla raccolta pubblicitaria sono a carico dell’affidatario;

- tutte  le  entrate  derivanti  dall’attività  di  raccolta  pubblicitaria  vengono
interamente introitate dall’affidatario;

- al Comune restano in carico le spese di distribuzione del  periodico, prendendo
come base d’asta i costi attualmente sostenuti;

- il  servizio  verrà  aggiudicato  con  il  metodo  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa secondo i criteri contenuti in apposita successiva determinazione di
approvazione della lettera invito e del capitolato da inviare alle ditte che avranno
presentato la manifestazione di interesse ed in possesso dei requisiti richiesti;



DETERMINAZIONE NR. 309 DEL 05/06/2018

Ritenuto,  pertanto,  di  pubblicizzare  un  avviso  pubblico  per  invitare  gli
operatori presenti sul mercato a manifestare il  proprio interesse a partecipare alla
successiva gara informale che l'Amministrazione Comunale intende avviare ai sensi
dell'art. 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 al fine di individuare l’affidatario del
servizio in oggetto;

Visto lo schema di avviso pubblico, allegato alla presente determinazione quale
parte integrante e sostanziale;

Valutata l'opportunità di prevedere la pubblicazione dell'avviso in oggetto in
forma integrale sul  sito internet comunale,  nella apposita sezione "Bandi di Gara"
dell’Amministrazione Trasparente, e all'Albo Pretorio on line, nonchè richiedere la
pubblicazione del  medesimo ai Comuni dell’Unione Terred’acqua ed al  Comune di
Bologna, dandone la massima diffusione;

Dato  atto  inoltre  che  è  stato  acquisito  lo  SMART  CIG  ai  fini  di  quanto
prescritto dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti;

Richiamata  la  normativa  “anticorruzione”  con  particolare  riferimento
all’obbligo di astensione disciplinato dall’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 7
del D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice di comportamento dell’Ente;

Richiamati inoltre:
- l’articolo 183, comma 8, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale

dispone che:  “Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti
pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano
impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma
dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con  le  regole  del  patto  di  stabilità  interno;  la  violazione  dell’obbligo  di
accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed
amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni sopravvenute,
non consenta di far fronte all’obbligo contrattuale, l’amministrazione adotta le
opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per
evitare la formazione di debiti pregressi”;

- l’articolo 56, comma 6, del Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 il quale
dispone che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di
spesa  “ha  l’obbligo  di  accertare  preventivamente  che  il  programma  dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica”; 

- la  circolare  n.  5/2016 della   Ragioneria  generale  dello  Stato,  illustrativa  delle
nuove  regole  sul  pareggio  di  bilancio,  la  quale  scrive  al  par.  C.3  rubricato
“Contenimento della spesa” quanto segue: “Ne discende, pertanto, che, oltre a
verificare  le  condizioni  di  copertura  finanziaria,  il  predetto  funzionario  deve
verificare anche la compatibilità della propria attività di impegno e pagamento
con i limiti previsti di concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica.
In particolare, per l’anno 2016, deve verificare la coerenza della propria attività
di impegno rispetto al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione
(cfr. paragrafi C.1 e C.2). La violazione dell’obbligo di accertamento in questione
comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa a  carico del  predetto
funzionario”;

Visti infine:
- il D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni;
- il D.Lgs. n. 118/2011, e successive modifiche e integrazioni;



DETERMINAZIONE NR. 309 DEL 05/06/2018

- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il Regolamento comunale di contabilità;
- il Regolamento comunale dei contratti;
- il Regolamento comunale sui controlli interni;
- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale;
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva;
Ritenuto  di  provvedere  in  merito  e  di  prenotare  il  conseguente  impegno  a

carico  del  Bilancio,  con  imputazione  agli  esercizi  nei  quali  l’obbligazione  viene  a
scadere;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 12136 Art. 242
denominato  “Spese  per  comunicazione  pubblica  -  Comunicazione”  del  Bilancio  di
Previsione 2018/2020, sufficientemente capiente;

Atteso  che la presente  determinazione diventerà esecutiva,  ai  sensi  dell’art.
183, comma 7, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione
del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  da  parte  del
Responsabile del Servizio Finanziario;

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita sezione
del sito web, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013, in
quanto  è  rilevante  ai  fini  dell’Amministrazione  trasparente  di  cui  al  D.Lgs.  n.
33/2013;

D E T E R M I N A

1) Di dare atto che la premessa si intende a tutti gli effetti richiamata ed approvata;
2) Di approvare lo schema di avviso pubblico, allegato alla presente determinazione

per formarne parte integrante e sostanziale, volto a raccogliere le manifestazioni
di interesse da parte degli operatori che intendono partecipare alla gara informale
per l’affidamento del servizio di  impaginazione, stampa, raccolta pubblicitaria e
distribuzione del periodico comunale “Anzolanotizie”;

3) Di  prevedere  la  pubblicazione  dell’avviso  in  forma  integrale  sul  sito  internet
dell’Amministrazione  comunale,  nella  apposita  sezione  Bandi  di  Gara"
dell’Amministrazione Trasparente, e all’Albo Pretorio on line per un periodo di
quindici giorni;

4) Di  procedere  altresì  alla  prenotazione  della  spesa  complessiva  presunta  di  €
17.707,36 sul Cap. 12136 Art. 242 denominato “Spese per comunicazione pubblica
– Comunicazione” così suddivisa: € 2.957,36 per l'anno 2018 - € 5.900,00 per
l'anno 2019 - € 5.900,00 per l'anno 2020 - € 2.950,00 per l'anno 2021;

5) Di dare atto che, a seguito dell'espletamento delle procedure di gara informale, si
procederà all'assunzione degli impegni di spesa con l'affidatario del servizio.

IL DIRETTORE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE

(Dott. Pasqualino Ricotta)



Area Amministrativa ed Innovazione

Via Grimandi, 1

40011  Anzola dell’Emilia  Bologna

telefono 051-65.02.111

fax 051-731598

cod. amm. e AOO: ANZOLAEM 

www.comune.anzoladellemilia.bo.it

PEC: comune.anzoladellemilia@

        cert.provincia.bo.it

data: __/06/2018

oggetto:  Avviso  pubblico  di  manifestazione  di  interesse  per  l’individuazione
dell’elenco  dei  soggetti  da  invitare  alla  gara  informale  per  l’affidamento  del
servizio  di  impaginazione,  stampa,  raccolta  pubblicitaria  e  distribuzione  del
periodico comunale “Anzolanotizie”.

Premesso che:
- il  Comune  di  Anzola  dell’Emilia  intende  procedere  all’affidamento  del  servizio  di

impaginazione,  stampa,  raccolta  pubblicitaria  e  distribuzione  del  proprio  periodico
“Anzolanotizie”;

- allo  scopo di  individuare l’affidatario  del  servizio  in  oggetto,  nel  rispetto  dei  principi  di
trasparenza,  adeguata  pubblicità,  non  discriminazione,  parità  di  trattamento,
proporzionalità,  ai sensi dell’art.  36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, viene pubblicato un
invito a presentare specifica manifestazione di interesse a partecipare alla gara informale cui
saranno invitati i concorrenti che dimostrino di possedere i requisiti prescritti, secondo le
modalità e le condizioni di partecipazione di seguito specificate;

- preventivamente,  pertanto,  si  intende  procedere  con  un'indagine  esplorativa  circa  gli
operatori economici interessati ad essere invitati alla successiva e autonoma procedura di
gara informale; a tale proposito l'invio della domanda non darà luogo ad alcuna graduatoria
e/o attribuzione di punteggio e/o verifica documentale circa i requisiti richiesti.

L’amministrazione  si  riserva  a  suo  insindacabile  giudizio  di  non  procedere  alla  successiva
indizione della procedura di gara per l’affidamento del servizio.

SI INVITANO

i  soggetti  interessati  a  partecipare  alla  procedura  negoziata  del  servizio  di  cui  sopra  a  fare
richiesta mediante l'utilizzo della modulistica allegata (ALLEGATO 1).

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
Comune di Anzola dell’Emilia – Via Grimandi, 1 – 40011 Anzola dell’Emilia (BO)
Responsabile del procedimento: Responsabile pro-tempore Servizio Comunicazione
Per informazioni: tel.  051-65.02.155 - E-mail: affarig@comune.anzoladellemilia.bo.it

OGGETTO DEL SERVIZIO
Descrizione:  l’affidamento  riguarda  l'attività  di  realizzazione  del  periodico  comunale
Anzolanotizie,  5 numeri  annuali  in  quadricromia,  in formato tabloid  (aperto A2,  chiuso  A3,

Pagina 1.3



piegato a metà con piega a croce) – numero 8 facciate - stampato in 7000 copie. In particolare il
servizio  prevede  l’impaginazione  e  stampa  del  giornalino,  nonché  tutta  l'attività  (compresa
quella di gestione amministrativa) legata alla raccolta di pubblicità, e distribuzione del notiziario
sul territorio comunale.
Durata della concessione: Tre anni a decorrere dalla stipula del contratto.
Corrispettivo per l’affidamento:  L’affidatario dovrà farsi carico di tutte le spese relative
all'impaginazione del  giornalino  comunale con inserimento di  testi  e foto e  della  stampa in
quadricromia  in  7000  copie.  Il  formato  e  il  progetto  grafico  del  periodico  sono  dati
dall’Amministrazione.
All’affidatario spetteranno tutte le entrate derivanti dalla raccolta pubblicitaria.
In relazione alla procedura di gara con l’offerta economicamente più vantaggiosa e in esito alla
stessa,  verrà  riconosciuto  altresì  dal  Comune  di  Anzola  dell’Emilia  un  importo  per  la
distribuzione sul territorio del notiziario che sarà assoggettato a ribasso in sede di gara.

CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE
Requisiti  di  ordine  generale:  sono  ammessi  a  presentare  domanda  i  soggetti  previsti
dall’art. 45 del D.Lgs. n. 50/2016 e che non si trovino nelle condizioni di cui all’art. 80 del D.Lgs.
n. 50/2016.
E' richiesta l'iscrizione alla Camera di Commercio laddove previsto dalla natura giuridica del
soggetto partecipante.
Ulteriori requisiti saranno eventualmente indicati nella lettera invito.
L’invito a presentare  l’offerta verrà esteso a tutti gli operatori economici che, in possesso dei
requisiti  di  cui  al  presente  avviso,  abbiano  manifestato  il  loro  interesse  se  le  medesime
manifestazioni di interesse pervenute non saranno superiori a dieci.
La stazione appaltante si riserva di individuare gli operatori da invitare qualora le anifestazioni
di interesse pervenute siano superiori a dieci tramite sorteggio.
Il Comune di Anzola dell’Emilia si riserva la facoltà di effettuare la gara anche in presenza di un
numero di manifestazioni di interesse inferiori a dieci.

TIPO DI PROCEDURA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE
Procedura: procedura ristretta per l’affidamento ai sensi art. 36 D.Lgs. n. 50/2016 del servizio
di  impaginazione,  stampa,  e  raccolta  pubblicitaria  e  distribuzione  del  periodico  comunale
“Anzolanotizie”.
I parametri utili alla valutazione dell’offerta saranno indicati nella successiva lettera di invito.

TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE
La manifestazione di interesse ad essere inserito nell’elenco dei soggetti da invitare alla gara
informale per l’affidamento in concessione del servizio in oggetto dovrà pervenire al protocollo
generale  dell'Ente  entro  le  ore  _____  di  _________,  mediante  l'utilizzo  della  Posta
elettronica Certificata all'indirizzo: comune.anzoladellemilia@cert.provincia.bo.it
Per  la  dichiarazione  dovrà  essere  utilizzato  il  fac  simile  allegato  al  presente  avviso.  La
manifestazione  di  interesse  dovrà  essere  sottoscritta  dal  titolare  o  legale  rappresentante
dell'impresa,  anche  con  firma  digitale.  Qualora  la  domanda  non  sia  sottoscritta  con  firma
digitale, dovrà essere allegata fotocopia del documento di identità del sottoscrittore.
Ai  fini  della  ricezione  si  fa  presente  che  non verranno  prese  in  considerazione  istanze  che
perverranno successivamente al termine di presentazione, per il quale fa fede la data di ricezione
della casella PEC.

CASI DI ESCLUSIONE
Costituisce causa di esclusione dalla presente fase della procedura:

Pagina 2.3



1. mancanza  di  uno  dei  requisiti  prescritti  per  l’inclusione  nell’elenco  ed  indicati  nel
presente avviso;

2. trasmissione oltre i termini della domanda di ammissione.
Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente alle disposizioni
contenute  del  Regolamento  Generale  sulla  Protezione  dei  Dati  Personali  (Regolamento  UE
679/2016), per finalità connesse unicamente alla procedura di affidamento del servizio.

IL DIRETTORE AREA
AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE

(Dott. Pasqualino Ricotta)

Pagina 3.3



Al Comune di Anzola dell’Emilia
Via Grimandi, 1

40011 Anzola dell’Emilia (BO)
E-mail PEC:

comune.anzoladellemilia@cert.provincia.bo.it

Oggetto: Manifestazione di interesse a partecipare alla gara informale, per l’affidamento
del servizio di impaginazione, stampa, raccolta pubblicitaria e distribuzione sul territorio
del periodico comunale “Anzolanotizie”.

IL SOTTOSCRITTO______________________________________________________

NATO A _____________________________________________ IL ______________

RESIDENTE A ______________________VIA ________________________________

IN QUALITA’ DI ________________________________________________________

DELL’IMPRESA ________________________________________________________

ATTIVITA’ SVOLTA: _____________________________________________________

SEDE LEGALE (via, n. civico e CAP)  __________________________________________

SEDE OPERATIVA (via, n. civico e CAP)  _______________________________________

NUMERO DI TELEFONO FISSO E/O MOBILE ___________________________________

E-MAIL ______________________________________________________________

E-MAIL PEC  __________________________________________________________

CODICE FISCALE/PARTITA I.V.A. ___________________________________________

CCNL al quale aderisce l’impresa _____________________________________________

memore delle pene stabilite dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e s.m.i. in caso di dichiarazioni
mendaci,

DICHIARA
di  manifestare l’interesse a partecipare alla  gara informale che verrà attivata  dal  Comune di  Anzola
dell’Emilia per l’affidamento del servizio di impaginazione, stampa, raccolta pubblicitaria e distribuzione
del periodico comunale “Anzolanotizie” come:

� singola impresa

� in ATI con i seguenti soggetti (indicare ragione sociale e sede):
________________________________________________________________________
________________________________________________________________
(in caso di partecipazione in ATI il presente modulo dovrà essere compilato anche dalle 
altre imprese che ne fanno parte, allegando fotocopia del documento di identità del/dei 
sottoscrittore/i)

DICHIARA ALTRESI’

� l’insussistenza in capo all’operatore economico delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i. (Codice contratti);

� l’iscrizione alla Camera di Commercio laddove richiesta per la seguente attività: 
____________________________________________________________________

� l’iscrizione all’Albo delle Cooperative laddove richiesto per la seguente attività: 
____________________________________________________________________

Allega fotocopia non autenticata di documento di identità o di riconoscimento (o in 
alternativa apposizione di firma digitale del dichiarante).
Data ______________________

IL DICHIARANTE
_____________________________________



BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Data OggettoProgressivo

 309 05/06/2018 SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DEL PERIODICO COMUNALE "ANZOLANOTIZIE" CONSISTENTE NELLA IMPAGINAZIONE, STAMPA, RACCOLTA 
PUBBLICITARIA E DISTRIBUZIONE SUL TERRITORIO COMUNALE - CIG Z9023E064A. DETERMINA A CONTRARRE ED APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE.

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio

 2018  12136  2018  242  2.957,36 SPESE  PER COMUNICAZIONE PUBBLICA - COMUNICAZIONE

1.01.02.03.00

DEBITORI/CREDITORI DIVERSI

Z9023E064ACIG

 2019  12136  2019  242  5.900,00 SPESE  PER COMUNICAZIONE PUBBLICA - COMUNICAZIONE

1.01.02.03.00

DEBITORI/CREDITORI DIVERSI

Z9023E064ACIG

 2020  12136  2020  242  5.900,00 SPESE  PER COMUNICAZIONE PUBBLICA - COMUNICAZIONE

1.01.02.03.00

DEBITORI/CREDITORI DIVERSI

Z9023E064ACIG

 2021  12136  2021  242  2.950,00 SPESE  PER COMUNICAZIONE PUBBLICA - COMUNICAZIONE

1.01.02.03.00

DEBITORI/CREDITORI DIVERSI

Z9023E064ACIG

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 17.707,36

Pagina 1


		2018-06-05T18:17:56+0200
	Pasqualino Ricotta




